
 

Comune di Marineo 
Prov. Palermo 

 
Ufficio LL.PP. ed a Rete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno somme ed affidamento diretto lavori di manutenzione 
straordinaria pubblica illuminazione, alla ditta “Cardella Giuseppe 
Valerio”, per messa in sicurezza dell’impianto. 

  

 

 

 

 L'anno duemiladieci, il giorno ventitre del mese di Dicembre, in Marineo, 
presso la sede municipale, il  sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella qualità 
di responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 
 
 

 

 
- Servizio Finanziario - 

 
 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento di 
contabilità. 
 
 Marineo, li 28/12/2010  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        
       f.to Lo Piccolo 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

N. 213 del  23/12/2010 

 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la necessità di provvedere con urgenza alla manutenzione dell’impianto di 

illuminazione pubblica, integrando diversi punti luce nelle vie del paese; 
DATO atto che a seguito di avverse condizioni meteorologiche avvenute negli ultimi 

periodi si sono verificate danneggiamenti all’impianto dell’illuminazione pubblica;  
DATO atto che è urgente intervenire a tutela della pubblica incolumità; 
DATO atto che in c/da Balata occorre ripristinare alcune armature danneggiate; 
DATO atto che il palo in via Vivaldi pericolante è stato dismesso per la pubblica 

incolumità e pertanto occorre ne nuova installazione; 
DATO atto che nelle via San Michele angolo via Bivona i punti luce sono insufficienti  

creando rischi per la pubblica incolumità lungo il percorso dei diversamente abili e la 
scalinata attigua; 

DATO atto che nella via Lo Pinto occorre aumentare la potenza di due corpi 
illuminanti; 

DATO atto che nella via Umberto I bisogna ripristinare alcuni punti luce già da tempo 
dismessi; 

DATO atto che sono necessari altri interventi minori nella via Sant’Antonino e case 
popolari; 

VISTO il contratto con la ditta “Cardella Giuseppe Valerio” che gestisce l’impianto di 
illuminazione pubblica e che  per i lavori da eseguire la stessa propone il ribasso 
contrattuale del 9,3152%    

VISTO il preventivo presentato dall’impresa artigiana “Cardella Giuseppe Valerio” 
dell’importo complessivo di €. 10.492,81  al netto del ribasso e compreso IVA; 

DATO atto che i prezzi sono congrui; 
VISTA la nota del Responsabile del Servizio Urbanistica del 05/11/2010 prot. N.  

16474 con la quale si autorizzava l’utilizzo delle risorse del CAP 3260.00; 
VISTO l’art.lo 9, comma 11, del regolamento art. 125 del D.Lgs 436/2006 “Procedura 

di acquisizione di lavori, beni e servizi mediante amministrazione diretta e/o procedura 
negoziata” ;  

RITENUTO opportuno ricorrere all’affidamento diretto dei lavori stante l’urgenza 
sopra evidenziate; 

DETERMINA 
 
Impegnare  la somma di € 10.492,81 sul CAP 3260.00 del bilancio corrente;  

Affidare detti lavori urgenti di manutenzione straordinaria dell’impianto di 

illuminazione pubblica alla ditta “Cardella Giuseppe Valerio”. 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino



 

 
Affissa all’albo pretorio il _______________        Defissa il ____________ 

 
Il Messo Comunale 
 
 

 
 

Il Segretario del Comune, 
 
c e r t i f i c a 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per quindici giorni 
consecutivi a partire dal giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
Li,  
                                                                          Il Segretario Comunale Capo 
 

 

 


